[image: image1.jpg]

КУРАГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
00.00.2025                                      пгт. Курагино                                 №ПРОЕКТ
О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Курагинского муниципального района Красноярского края в муниципальную собственность городского поселения посёлок Курагино Курагинского муниципального района Красноярского края
В соответствии с пунктом 2 статьи 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», решением Курагинского поселкового Совета депутатов от 16.12.2013 № 36-255-Р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования посёлок Курагино», руководствуясь Уставом муниципального образования  Курагинский район Красноярского края, поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать безвозмездную передачу недвижимого имущества из муниципальной собственности Курагинского муниципального района Красноярского края в муниципальную собственность городского поселения посёлок Курагино Курагинского муниципального района Красноярского края, согласно приложению.
2. Утвердить перечень недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Курагинского муниципального района Красноярского края в муниципальную собственность городского поселения посёлок Курагино Курагинского муниципального района Красноярского края, согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по экономической политике и финансам (Покатилов А.А.) и по законности и правопорядку  (Гурин В. В.).
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Курагинские новости».
	Председатель поселкового
Совета депутатов
	Глава посёлка Курагино

	                                     Л.И. Моисеенко
	                                          С. А. Кнауб

	Приложение
к решению Курагинского поселкового                                                                                                                                                               Совета депутатов от 00.00.2025 №ПРОЕКТ

Перечень
недвижимого имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Курагинского муниципального района Красноярского края в муниципальную собственность городского поселения посёлок Курагино Курагинского муниципального района Красноярского края
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию на 01.11.2024 (тыс. руб)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый
адрес ориентира: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, поселок городского типа
Курагино, улица Красноярская, 14, участок 2
	7063954,08
	Земли населенных пунктов, жилая застройка
	Кадастровый номер 24:23:0000000:9641,
Общая площадь 94539кв.м.

	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый
адрес ориентира: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, поселок городского типа
Курагино, улица Красноярская, 14, участок 3
	15967997,76
	Земли населенных пунктов, жилая застройка
	Кадастровый номер 24:23:0000000:9642,
общая площадь  221286  кв.м.

	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый
адрес ориентира: Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, поселок городского типа
Курагино, улица Красноярская, 14, участок 5
	79410478,88
	Земли населенных пунктов, жилая застройка
	Кадастровый номер 24:23:0000000:9643,
общая площадь 1054448 кв.м.